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Aviso de Movimento - Pagamento de empenho l

Sequéncia: 1037789
Sequéncia estornada:

Data de Movimento: 12/04/2017

Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidacdo: 1036678 Ordem de Pagamento:
Orgio Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas
Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Valor: R$ 124.108,57

Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE
Importa este movimento o valor de: cento e vinte e quatro mil e cento e oito reais e cinquenta e sete centavos

1d-Uso: 0.1.01

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGCOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO
Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:

CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITAGOES DIARIAS AQS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)

Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 041223

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Valor
Nota Fiscal - 4417 - 04/04/2017 RS 134.896,82
Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 124.108,57 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 124.108,57
Orgamentario Orgamentério
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 124,108,57 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 124.108,57
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 124,108,57 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 124.108,57
Controle Controle
8.2.1.1,3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 124.108,57 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 124.108,57

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento: PAGTO DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERYV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA - ME - DOC - 041223 - C/C 32356-X - BB -CONFORME
AVISO BANCARIO ANEXO.
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| Aviso de Movimento - Subempenho |
Emissao: 05/04/2017 Namero: 3
Empenho: 514/2017
Vencimento: 05/04/2017 Aviso de liquidacao: 1036678
Especificagao Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizacao:
Classificagao Institucional, Funcional e Programatica
Orgao Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Agao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas
Fung@o: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfuncgdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagéo - MDE

Importa este documento o valor de: cento e trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
"VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ.

Complemento
‘LJQUIDACKO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO. CI N.387/2017. PERIODO: 02/03/2017 A 31/03/2017. NF N.4417.

Despesa liguidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal ! Valor| Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 4417 - 04/04/2017 R$ 134.896,82

Retencdes efetivadas

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 6.744,84 | 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Qutros Rendi R$ 2.023,45
482 - Transferéncia Instituicdo Privada R$ 1.348,96 | 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher R$ 671,00
Valor deste documento: R$ 134.896,82
Total retido: R$ 10.788,25
VALOR LIQUIDO: " R$124.108,57

Responsavel pela Liquidagdo /

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenhe. Liquidado nos termos da Lel 4.320, Art. 63.

Data: ___ / /

Recibo : / /""r \ O "H. 201

Recebi a importancia acima processada:

Data: ___J / Recebedor: CPF:

Tesouraria /

Pagamento Efetuado:
-~ i

Cheque no.; C'L“ | f}‘)j " E L X b

Conta Corrente:

Banco: 4 £ sam P -
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consbuinde o nove lempe

SECRETARIA D E
EDUCACAO

Cl n2 387/2017 - Diretoria de Administragdo e Finangas

petrolina-PE, 05 de Abril de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCAGCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N@ 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidacdo e efetuar pagamento com 0 valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Ne
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes diarias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, no periodo de 02/03/2017 a 31/03/2017.

CONT. n2 005/2017 — Empenho global: 514/2017.
Unidade Orcamentdria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17
valor: RS 134.896,82 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois

centavos).

Atenciosamente,

OV Y
Maéue eloc{os‘ﬁntos - ‘;\
Secretaria Municipal de Educagdo Q}S peiee
Port. 054/2017 L/
)

Secretaria Municipal de Educacao
Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro — Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengoes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77

seducpetrolina@hotmail.com
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' PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
NOTA NOTA GUARARAPES - NFS-e

N° da Nota
000004417

|N° da Substituida

Data/Hora de Emissdo
04/04/2017 as 16 44 56

}Compeﬁncia
MAR/2017

Codigo de Verificagao Data Prest. de Servico
TBEF39607 31/03/2017
b PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigao Municipal: 945.238-7

Razdo Social: LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA

Enderego: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  |JF: PE
- Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscricao Municipal:
Endereco: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:
SERVICOS |

3 03-Locagao sublocacao, amendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao. de ferrovia, rodov ia. postes, cabos, dutos e condutes de qualquer natureza

|
ITEM DESCRIGAO QUANT  |VLR UNITARIO] VALOR TOTAL |
REFERENTE PRESTACAO DE SERYICOS DE TRA NSPO.RTE DE ESTUDANTES. SEM MOTORISTA, COM
1 COMBUSTIVELE DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS NOS ONIBUS PBUPRIUS DO MUNICIPIO NO PERIODO DE 10 134 896 82 134 896 82
021032017 A 31/03/2017 - CONTRATO N 005/2017 - VALOR DA MAQ DE OBRA- RS 610000 = _
[ VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 134.896,82
[Deducbes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) Outras Retengdes (R$)
0,00 134 896,82 5.00 6.744,84 0,00
INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
671,00 000 0,00 0,00 0.00

QUTRAS INFORMAGOES

lss Retido na Fonte!

HOMOLOGADD
| As infarmacbes tibutarias adma descritas alendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012
L -

DA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
CONTRATO N.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada : Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017.
FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS POR KM RODADO POR ROTA - ONIBUS PROPRIOS / AMARELINHOS

- - %_M_wmwww nPopo | Ppercurso | aroepe | JOTAL oq__uu_w.mcm mmqm.um_mm CUSTO/KM | VALOR GLOBAL
0 boR mota | VEICULO | (KMIDIARIO) |VIAGENS/DIA mmﬂﬂ.%_w LETIVOS DO | KM DO (ATUAL) |POR DIA (aTUAL)| VALOR GLOBALIPERIODO | PLACA
PERIODO | PERiIODO

001 |Jodo de Deus p/Cosme e Damido 1 ONIBUS 46,76 ! 46,76 22 1028,72 560 RS 266,06 R$ 5 853,42 PFU-5088
002 |Projeto NM-07 1 MICRO 218.37 1 218,37 22 4804,14 1,12 RS 244 57 RS 5.380,64 PFS-1706
003 |Projeto NM-07 1 MICRO 94,68 ! 94,68 22 2082,96 176 RS 166,64 RS 3.666,01 PFS-1786
"004 |Residencial Monsenhor Bernardino 1 ONIBUS 15,2 ! 159,2 22 3502,40 275 RS 437,80 R$ 9.631,60 PFU-5258
005 |N-2 1 MICRO 11553 1 115,53 22 254166 1,55 RS 179,07 RS 3.939,57 PEH-0705
006 |Sitio Almas p/Cristélia 1 ONIBUS 132,56 1 132,56 22 291632 275 RS 364,54 RS 8.019,88 PEF-3103
007 |caititu 1 ONIBUS 93,09 ! 93,09 22 2047,98 327 RS 304.40 RS 6,696,89 PEF-2503
008 |caititu 1 ONIBUS 42,62 i 42,62 22 937,64 533 RS 227,16 RS 4.997,62 PEF-2503
009 |NM-08 pINM-10 ! MICRO 123,66 ! 123,66 22 272052 149 RS 184,25 RS 4.053,57 PFS-1416

" 010 [Nm0s 1 ONIBUS 76,83 1 76,83 22 1690,26 363 RS 278,89 RS 6.135,64 PFI-4502
011 |Projeto Maria Tereza Km 25 1 ONIBUS 1767 1 176.7 22 3887.40 244 RS 431,15 RS 9.485,26 PFI-4452
012 |KM 25 prarea 20 1 ONIBUS 23 1 23 22 506,00 8,57 RS 197,11 RS 4.336,42 PF1-4452

I o1n Juaedo 1 MICRO 165,00 . 165,09 22 3631.98 128 RS 211,32 RS 4.648,93 PFS-2036
014 “[Lajedo Assentamento Nova Vida 1 ONIBUS 161,34 ! 161,34 22 354948 253 RS 408,19 RS 8.980,18 PEF-2423
‘015 |Satsteto 1 . MICRO 129,66 1 12066 22 285252 1,34 RS 173,74 RS 3.822,38 PEH-0035

—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

CONTRATO N.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada : Locaserv - Locagées e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017.

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVIGCOS POR KM RODADO POR ROTA - ONIBUS PROPRIOS / AMARELINHOS
QTDE. DE TOTAL
QTDE. DE TOTAL
: TIPODO | PERCURSO | QTDEDE DIAS GERAL DE | CUSTO/KM | VALOR GLOBAL .
ROTA NERENE wwrnn_%w VEiCULO | (KMDIARIO) [VIAGENS/DIA mnxzﬂrﬂw_w LETIVOSDO | KM DO (ATUAL) |POR DIA (ATUAL)| VALOR GLOBAL/PERIODO | PLACA
PERIODO PERIODO
016 |Bom Jardim p/Uruas 1 ONIBUS 197,04 1 197,04 22 4334,88 235 RS 463 04 RS 10.186,97 PFl-4272
017  |Bom Jardim p/Uruas 1 ONIBUS 172,6 1 1726 22 3797.20 2.46 RS 424 60 R$ 934111 PFl-4272
018  |Rio Jardim 1 ONIBUS 118,17 1 118,17 22 2599,74 2,90 R$ 342,69 RS 7 539,25 PEF-2803
019 |Rio Jardim p/Pau Ferro 1 ONIBUS 127,32 1 127,32 22 2801,04 2,80 R$ 356,50 R$ 7.842,91 PEF-2803
020 [NM-05 1 ONIBUS 86,79 1 86,79 22 1909,38 3,40 R$ 294,85 R$ 6.486,63 PEF-2953
021 |Tapera 1 MICRO 108 75 1 108,75 22 2392,50 1.61 R$ 175,09 R$ 3.851,93 PFS-1156
TOTAL GERAL DO PERIODO P/ 10 (DEZ) o_ow\mmqaom. 56.535 R$ 134.896.82

Portaria 267/2017
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S Comprovante de Transagio Bancaria

il FGTS
Data da operagao 07032017
Bradesco N Controke 153 451 586 633 058 979 . Auteniacao Bancdria, 050 396 325

Conta de debito:  Agéncia: 291 | Conta: 811478 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 002.694.924/0001-80

Codujo Je bartas  BSS700003T5-0 62910180170-6 30760218080-1 26849240001-6
Eiieng “Organ.  FGTS/GRF C/ITOMADOR

iDENTIF EMPRESA  B02634924

CNPJ/CEL Cod. convénio:
0180 Competéncia:
022017 Data de validade:
0710312017 Data de débilo.
0710312047 Valor de pagamento

RS 37.962,91

A tratisacao acema fon realzada por meio do Bradesco Net Empresa

G iangamanto consta no extrato de Conta-Cortente do cliente LACASERY LOCACQES E SERVICOES LYDA, junto a Agéncia 291, da data
de pagamenlo,

Essa documenlo serve como comprovante de pagamento. Porlanio, ele devera ser guardado juntamente com a gusa que ofiginou o
pagameniy, para apresenlacdo ao(s) Orgaois) fiscalizados, quando solic#ado

Autenticagdo
SAC - Servigo de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos. Reclamaghes o Demais teiefenes
Apoio ao Cliente 0800 704 5383 Q800 722 00%9 sninrmagles Alendhmanin 24 hotas 7 dias zonsulte o sile
2O SEMAka Faie Conosco

Quvidona D800 727 9933  Atanaimento de sequrda a sexta-feira aas én as 1hh escetn teriados
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& Santander Internet Banking

LOCASERV - LOCACQES E SERVICOS LLTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transagao

Transacao:PAGAMENT ) DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R$ 27.572,22

Data da Transacgao: 20/ 13/2017 Horario 08:35:56

Numero da Autenticacao 10362286656316029928859

Superlinha 4004-3535 ( Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0BO0-762-7777
0800-702-3535 (Deniais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322




htp: ‘www receita. fazenda.gov.br/Aplicacoes’/ATSPO/Certida

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSH RELATIVOS AOS TRIBUTQS
FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA DA UNIAQ

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPPJ. 02.694.924/0001-60

Ressaivaos O dieto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
‘esponsabihdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

© constam débios administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cedigo Trnbutarc Nacional {(CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsderagao para fins de certificagao da regularidade fiscal; e

Z ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
IPGFN.

Conforme dispesto nos arts 205 e 206 do CTN . este documento tem os mesmos efeitos da certidao

SGgativa

csta cemdao e valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
5 O3 orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

T
suaels passive no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas Aineas '@ a ¢ do paragrafo dnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 19891,

3

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet. nos
erderacns <nttpwww receita fazenda.gov br> ou <http //www.pgfn fazenda.gov.br>,

Cartidde emitida gratutamente com base na Portaria Conyunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Smitda 3s 16.09 44 do dia 17/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vairda ate 10/04/2017

Todhgo 28 controle da»certidéo, C2B8.37F8.BCAE.FD17

Jhdpguer rasura ou emenda invalidara este documento

0303201
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CAIXA

TANKA ECONDMETA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 02694924/0001-60
Raz3o0 Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAO / JABOATAD DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/03/2017 a 15/04/2017

Certificagdo Niamero: 2017031704110272302444

Informacgao obtida em 28/03/2017, as 22:50:28.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wwWw.caixa.gov.br

hitps fiwww.sifge.caixa.qov.br EmpresalCriiCri/F geCF SimprimirPapel asp7VAR PesscaMatriz = 72037464 VAR Pessoa= 72937468 VAR = PERVAR Insrr=



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

SERVIOOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

rmanro e oitental dias, contades da data

< Y 1L O ARG
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FILIAIS), . osoritCoa. 4O ONDPS sob oo n® 02.694.924/0001-60, NAQ CONSTA
e, e Tevegores Trabalhistas.
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- moassAD Qg o liacdc Frevia.




iy waww .rcccila.l'azcnda.gov.br.’ApIicacoeszTSPO/Certid

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERALIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvade o direto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
-asponsabilidage do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

© econsiam detitos admimstrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
axigibibdade suspensa. nos termos do art. 151 da Le n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Trbutaro Nacional (CTN). ou objeto de decisac judicial que determina sua
desconsceracac para hns de certificacdo da regularidade fiscal, e

5 nao constar inscricbes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN)

Contorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao

negatva

T Lemcac e valiaa para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativg, para
ues Us 0rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

- passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nss aineas ‘a2 d' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

% acenacao gesta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
snrnracos <http iwww. receita fazenda.gov.br> ou <http:/iwww pgfn.fazenda.gov.br>.

e G emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/1 0/2014.
il as 16 06 44 do dia 1701012016 <hora e data de Brasilia>.

wiend dte 15/04/2017

Jadiao oo controie da certiddo C2B8.37F8.BCAE.FD17

esiquer rasura ou emenda invalidara este documento
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LOCHETARIA (A FATTREA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL

Saonarn an Sariddo 207 (00001040086-81 Data de Emissdo: (3/03/2017
aD0S DO REQUERENTE . T
oo 1;2.694 924/0601-60

[

~artficamos. observadas as disposicdes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste orgéo,
Goee o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
destheachio 1 Ao pertence a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente cerldao ndc compreende débitos cuja exigibilidade esteju suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Fablca Estadual. a quaiquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Coia cerndao & valida ate 31/05/2017 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
wpagira www sefaz pe gov.br

Invalida para licitacdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

A
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZAGARO, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 015.158

£m cumprimento ac despacho exarado na petigdo n° 20170044313, e de acordeo com a
legislagdc em vigor, certifice para os devidos fins que, deos langamentos axistentes, o
contribuinte de que trata a presente certidic estd REGULAR com suas obrigagdes
tributarias, Jjunto a esta Fazenda Municipal.

ripo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnscricio Mercantil 945.239-7
Sequencial Imobiliario |10148597
Razdc Social ‘LOCASERV LOCACAC E SERVICOS LTDA
ome de Fantasia
C.N.P.J. 02.694.924/0001-560
Logradouro ST DA BATALHA PllB l
Bairro/Distrito LTARDIM JORDAO
Cidade/Estado [JABOATAC DOS GUARARAPES / PE
tividade Principal ~LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
Cadastrado desde 10/2004
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
Situagdo TIVO
Chservagdes: Processc n®. 2015/025099.6 em analise.

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. ***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
gue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de MARGO de 2017.
"

Cédigo de Validagao
SDNISS005

-

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
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COdRDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CONTRATO N° 005/2017.

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVIGOS QUE ENTRE SI CELEBRA O
MUNICIPIO DE PETROLINA E A
EMPRESA LOCASERV - LOCACOES E
SERVICOS LTDA - ME, CONFORME
DISPENSA DE LICITAGAO N°
001/2017.

Pelo presente instrumento particular, de um lado O MUNICIPIO DE PETROLINA, pessoa
juridica de direito pdblico interno, com sede na Av. Guararapes, n°® 2.114 - Centro -
Petrolina/PE, inscrito no ‘CNPJ sob o n° 10.358.190/0001-77, através da Secretaria
Municipal de Educagdo, neste ato representado por sua Secretdria, Sra. MAEVE MELO DOS
SANTOS, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o n 728.934,514-20 portador da Cédula de
Identidade n°® 4109052 SSP-PE, residente e domiciliada & Avenida Antdnio Carlos Magalhaes,
1315, Santo Antdnio, na cidade de Juazeiro - BA, doravante denominado CONTRATANTE, e
do outro lado a empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, pessoa
juridica de direito privado, com sede na Est. da Batatha, 2118, CEP.: 54.315-570, Jardim
Jorddo, na cidade Jaboatde Dos Guararapes-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.©
02.694.924/0001-60, neste ato representado por José Laurentino de Brito Filho,
inscrito no CPF/MF sob o n.° 632.017.804-30, e portador da cédula de identidade RG n®
3432158 SSP/PE residente e domiclliado na cidade de Jaboatiio Dos Guararapes - PE, de
ora em diante denominada CONTRATADA, tendo em vista a contratacdo, considerando o
disposto na lel n.© 8.666, de 21.06.93 e alteracdes posteriores, Lei Complementar 123/06
alterada pelas Lels Complementares 128/2008 e 147/2014 e do resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO 009/2017, Dispensa de Licitagdo n°® 00172017, com ratificacdo
em 01/02/2017, homologado em 01/02/2017, tém entre si justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - Constitui objeto do presente contrato a prestacdio de servigos de transporte escolar,
destinado ao transporte de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal e da Rede
Estadua!' conveniada com este municipio e dos técnicos de ensino que realizam visitagbes
didrias: acs estabelecimentos educacionais e atividades eventuals/extracurriculares, para
atendimento de 53 dias letivos do. exercicic 2017, conforme solicitagdo expressa da
Secretaria Municipal de Educagéo.

CLAUS_ULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA EXECUGCAO DO SERVICO

2.1 - O prazo para prestagdo dos servigos objeto deste certame sera de 90 (noventa)
dias, contado a partir da data da assinatura do contrato, podendo este ser rescindido ou ter
o seu: prazo prorrogado, se assim for da vontade das partes, na conformidade do
estabelecido na Lei n°. 8.666/93 e alteracdes posteriores.

® 1




coaﬁDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

2.2 - A CONTRATADA assume a responsabilidade de no prazo maximo de até 08 (oito)
dias, apds a solicitagéo feita pela Secretarla Municipal de Educag8io, de iniclar os servicos
de acordo com as quantidades solicitadas, contados a partir da emissdo da Ordem de
Execucdio dos Servigos efou assinatura do contrato.

2.3 - Caso haja interrupgdio ou atraso na prestacdo dos servigos ora sollcitados, a
CONTRATADA entregard justificativa escrita em até 24 horas contadas do prazo de
solicitacdo da referida publicaggo.

3.4 - A Proponente vencedora obriga-se a executar os servigos solicitados, em
conformidade com as especificagdes descritas no Instrumento contratual, juntamente com a
sua proposta apresentada.

2,5 - Todas as despesas relativas a prestagiio dos servigos, tals como fretes efou
transportes, correrdo as custas exclusivamente da licitante vencedora.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global para o servigo, objeto deste contrato é de R$ 3.993.133,31 (trés

milhdes novecentos e noventa e tres mil e cento e trinta e trés reais e trinta e um
centavos).

3.1.1 - O pagamento dos servigos serd efetuado mensalmente, até o 30° (trigésimo) dia
apés a liguldagiio da despesa pela Secretaria Municipal da Fazenda, apos a efetiva
execucdo dos servicos, mediante apresentagio da nota fiscal atestada pelo
funcionario responsavel da Secretaria Municipal de Educagdo, no valor
correspondente ao quantitativo comprovadamente executado. Os recibos
comprovantes dos servigos deverdo ser encaminhados 3 Secretaria Municipal da
Fazenda, para emissdo de empenho acompanhada da documentacdo necessaria
para que seja efetuado o pagamento.

3.2 - Os pagamentos pelos servigos prestados serfio efetuados em parcelas mensais
conforme relatdrio de dias letivos idénticos ao calendario anual de atividades desenvolvidas
para o custo total estimado ao més e que serd formado considerando os servigos, conforme
disposto na proposta da contratada em anexo, salvo em caso de alteragdo autorizada pelo
Municipio. -

3.2.1 - Somente serfio considerados, para efeito de célculo de pagamento, 0s servigos que
se relacionem & gestdo contratada e, mediante atesto da Secretaria Munlcipal de Educagdo.

3.3 - A Nota Fiscal deverd conter o valor mensal dos servigos, podendo ser acrescidos de
valores extras relacionadas ao custo de quildmetros.

3.4 - A contratada ficard sujeita 3 multa didria correspondente a 1% (um por cento) do
valor «da fatura, pelo ndo cumprimento dos servigos, desde que comprovada &
responsabilidade da Contratada. O valor correspondente deverd ser descontado na fatura
mensal.

\} | 2




GOBRDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

3.5 - A Secretaria Municipal de Educagdo encaminhara a Secretaria~MunIcipal 9"3‘ Fazenda
solicitacdo de pagamento acompanhada de toda a documentacdo necessaria a sua
liguidagao.

3.6 - A LICITANTE contratada deverad apresentar 3 Secretaria Municipal da Fazenda, para
fins de recebimento das faturas mensals, 08 seguintes documentos atualizados:

I - Certiddo Negativa de Débitos para com o INSS (CND), na forma exigida pela
Constituicio Federal em seu art. 195, § 39;

II - Prova de regularidade para com a Fazenda do Estado ou Distrito Federal;

III - CertidSo de Regularidade com o FGTS;

IV - Certiddo de quitacdo de Tributos Federais, administradas pela Secretaria da
Receita Federal;

V - Certiddo Negativa de débitos de Tributos e Contribuicdes Municipais;

VI - Certidéio Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT;

VII - Copla de folha de pagamento do més anterior;

VIII - Comprovacio de quitagéo do FGTS individual.

3.7 - O pagamento somente serd feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome
da Contratada.

3.8 - Na hipétese de renovagdo do contrato, o reajuste ocorrerd com base na varlagdo do
1GP-M (Indice Geral de Pregos de Mercado, medido pela Fundagdo Getllio Vargas), tendo
como base 0 més anterior ao da assinatura do contrato.

3,9 - O produto resultante de 1% (um por cento) sobre todos os
valores e pagamentos realizados pelo Municiplo de Petrolina, relativos
ao objeto deste edital serdo creditados, augomaticamente, no FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO AOS PEQUENOS NEGOGIOS, conforme disposto
no art. 4°, I da Lei Municipal 2.242 de 29/12/2009.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 - As despesas em decorréncia do objeto deste Contrato correrdo por conta da seguinte
dotag8o orgamentdria:

Unidade Orcamentaria: 5100

Classificagdo Funcional: 12.361.3016.4035
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

CLJ'\U..'-‘::ULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
5.1 - O contrato tera vigéncia de 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura,

podendo este ser rescindido ou ter o seu prazo prorrogado, se assim for da vontade das
partes, na conformidade do estabelecido na Lei n?, 8.666/93 e suas alteracdes posteriores.

A




‘ COBRDENADORIA GERAL DE LIGITAGOES

CLAUSULA SEXTA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

6.1 - Ocorrendo alteragéo das condigbes econdmicas fundamentais prevalecentes na
assinatura do contrato, serd assegurada a recuperagao dos valores ora contre;tados,
objetivando a manuteng&o do equil{brio econémico-financeira, na conformidade do disposto
no Art. 65, 11, d”, da Lel n°® 8.666/93 alteragOes.

CLAUSULA SETIMA - DAS MULTAS

7.1 - A CONTRATADA ficard sujeita a multa correspondente. a 0,5% (cinco décimos por
cento), do valor total contratual, pelo inadimplemento de qualquer obrigagdo contratual,
devendo o valor da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste municipio, no prazo de
03 (trés) dias a contar do recebimento da notificacdo.

7.2 - A CONTRATADA ficara sujeita a multa moratéria de 0,5% (cinco décimo por cento)
ao dia, sobre o valor total do contrato pelo ndo cumprimento do prazo fixado neste edital,
ou pelo Inadimplemento de qualquer obrigac¢8o contratual.

7.3 = A multa a que se refere o item anterior serd descontada dos pagamentos devidos pela
PMP-PE, ou cobrada diretamente da empresa, arnigave! ou judicialmente e poderd ser
aplicada cumulativamente com as demais sanc¢Bes ja previstas.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1 - Arcar com toda e qualquer despesa relativa ao servigo ora pactuado, dentre elas,
carga, descarga, armazenagem, frete, impostos, mado de obra, taxas, contribuigbes,
encargos sociais.

8.2 ~ Résponsabilizar-se por todo e quaiquer danc e/ou prejufzo que, eventualmente,
venha 'a sofrer a CONTRATANTE ou terceiros, em decorréncla do servigo, objeto deste
contrato, '

8.3 - Responsabilizar-se .por todos e quaisguer acidentes ou sinistros que venham a
prejudicar funciondrios efou bens da CONTRATADA, da CONTRATANTE ou terceiros,
verificados em decorréncia dos servigos do objeto deste contrato,

8.4 - Responsabilizar-se civil e penalmente por todo e qualquer dano que venha causar a
CONTRATANTE ou a terceiros, por acdo ou omissdo, em decorréncia da prestagao dos
servicgs, ndo sendo a CONTRATANTE, em nenhuma hipétese, responsdvel por danos
indiretos ou lucros cessantes. :

8.5 - Permitir que a CONTRATANTE, sempre que convier, fiscalize o servigo objeto deste
contrato.

8.6 - Prestar esclarecimentos 3 CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que
a envolva independente de solicitagdo.

8.7 - Emitir Nota Fiscal referente ao servigo durante 0 més de referéncia, para fins de
atestacdo e liquidagio pela CONTRATANTE.
% 4




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

8.8 - Recolher taxas, encargos trabalhistas, sociais, tributos federais, estaduais €
municipais. ‘

8.9 - Comunicar verbalmente, de Imediato, e confirmar por escrito 8 CONTRATANTE, a
ocorréncla de qualquer impedimento da execucio do servico.

8.10 - Quaisquer dnus decorrentes de despesas ou indenizagbes por acidente cfe trabalho
serdo de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA, assim como, no caso de ajuizamento
de reclamacdes trabalhistas. '

8.11 - Proceder a execugdo dos servigos, de acordo com sua proposta, inclusive com as
prescrigbes do Estatuto das Licitagdes e Contratos Administrativos, respondende civil e
criminaimente, pelas conséquéncias de sua inobservancia total ou parcial.

8.12 - A contratada poderd ser acrescido ou diminuido o objeto do servigo dentro dos
limites estabelecidos na Lei n° 8.666/93 e alteragoes. '

8,13 - Manter o(s) veiculo(s) ou a(s) embarcag8o(8es) vinculada(s) ao contrato em plenas
condicdes de uso de acordo com as especificacbes, laudo técnico e legislacdo pertinente 20
transporte escolar.

8.14 - Apresentar outro veiculo ou embarcacio em substituicdo aquele que for submetido a
manutencdo, periédica, preventiva ou corretiva, a fim de que o servigo de transporte ndo
sofra solucdo de continuidade, sendo passiva de punicdo de acordo com este projeto e
legislagdo pertinente, caso ngo cumpra sua obrigatoriedade.

8.15 - Custear as despesas com expedigio do laudo técnico e faixa de identificacéo

" “Escolar”, bem como com a manutencdo periddica, preventiva, corretiva, ou de recuperagao

do veiculo ou embarcagdo de propriedade da contratada ou a ela agregada de acordo com o
previsto neste projeto. '

8.16 - Ser responsdvel durante a execugio do servico pelo cumprimento da proibigdo do
transporte de pessoas alheias as atividades estudantis, ou de outro tipo de carga de
interesse ou ndo da Unidade Usudria.

8.17 - £ de responsabilidade da empresa contratada utilizar no servigo de transporte escolar,
condutor com:

a) ‘Idade minima de 21 (vinte e um} anos.

b) ‘Portador de CNH categoria “D” ou “E”" com no minimo 01 (um) ano de habilitag&o
devidamente atualizada.

<) Certificacdo de condutor escolar nos termos da regulamentag&o do CTB

d) .Certlddo Negativa Criminal, quanto a homicidio, roubo, estupro, corrupcéo de
menores e pedofilla,

8.18 - Cumprir os hordrios e rotas fixadas pela contratante por intermédio da Unidade
Usuarla, bem como, efetuar as paradas para embarque e desembarque previstas no

percurso.
\ 5




CUORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

8.19 - Manter os veiculos ou embarcacdes limpos, asseados € dedetizado, bem como, em
plenas:condigBes de seguranga.

8.20 - Permitir o livre acesso dos agentes de fiscalizagdo nos: _vel'culos, gmbarcagﬁgs,
documentos, planilhas, tacégrafos, rastreadores a fim de aferir a fiel execugao do servigo-
contratado. ‘

8,21 - Todas as despesas relativas a prestagdo dos servigos tais como a t_:ontratagéo de
motorista, para os itens 01, 02, 03 e 04, combustiveis e manutengdo preventiva e corretiva,
correcdo a custa exclusivamente da CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA -~ DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.1 - Efetuar o pagamento ajustado, no prazo € nas condigbes estabelecidas na Clausula
Terceira deste Instrumento.

10.2 - Designar, por meio da Contratante, pessoas responsdveis pelo encaminhamento e
fiscalizag8o do servigo ora pactuado.

10.3 — Fornecer atestados de capacidade técnica quando solicitado, desde que atendidas as
obrlgagGes contratuais.

10.4 i— As despesas relativas, seguro e IPVA referentes aos transportes desta
municipalidade correrfio por conta da Secretaria Municipal de Educagdo por se tratar de
patriménio do municipio. .

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA DENUNCIA E DA RESCISAQO CONTRATUAL

11.1 - Constitul motivo para a rescisdo do presente instrumento, independentemente de
Notificac8o Judicial, o descumprimento por quaiquer uma das partes, das clausulas
contratuals e as hipdteses previstas nos arts. 77, 78 e 79 da Lei n° 8.666/93 e alterages,
ficando facultado a sua denlincia, desde que a parte denunciante netifique formalmente a
outra, icom antecedéncla minima de 30 (trinta) dias sem prejuizo das sangfes legais,

inclusive daquelas previstas no art. 87, da Lel supra referida.

11.2 ~ As penalidades estabelecidas em Lei, ndo excluem qualquer outra prevista neste
Contrato, nem a responsabilidade da CONTRATADA por perdas e danos que causar ao
CONTRATANTE ou a tercelros, em consequéncia do Inadimplemento das condicles
contratuais,

11.3 - O presente contrato poderd ser rescindido, de imedfato, por inadimplemento de
qualquer das partes, através de simples notificacdo por escrito, entregue diretamente ou
por via postal, com prova de recebimento, e ainda:

a) ‘Por convenléncia da CONTRATANTE, através de manifestacdo unilateral, esponténea,

mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, ndo cabendo 3 CONTRATADA direito a reclamagéo
ou indenizagio;

b) 'Eica o contrato extinto de pieno direito, independentemente de aviso, interpelacéo
judiclal ou extrajudicial, nos seguintes casos:
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. COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

b.1 - Faléncia ou ilquidagdo da CONTRATADA; ‘

b.2 - Concordata ou incorporacdo da CONTRATADA a outra firma ou empresa, ou ainda, sua
fusdo ou cisdo, sem prévio e expresso conhecimento do CONTRATANTE;

b.3 - Interrupcdo ou atraso no servigo, objeto deste contrato; )

b.4- Incapacidade, desaparecimento, inidoneidade financeira, ou, ainda, ma fé da
CONTRATADA;

b.5 - Se a CONTRATADA, sem prévia autorizacfo da CONTRATANTE, transferir, caucionar, ou

alienar de qualquer forma 0s direitos decorrentes deste contrato.

11.4 -0 presente Contrato podera ser rescindido, no todo ou em parte, por mutuo acordo,
desde que ocorram fatos supervenientes, imperiosos e alheios da vontade do CONTRATANTE
e que tornem impossivel a execugdo dos servigos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1, Além da cobranga de muita prevista no subitem 7.1, poderd, ainda, a CONTRATADA,
sofrer as seguintes sangdes:

I - Adverténcia por escrito;

II - Muita de 0,01% sobre o valor do servigo, por dia de atraso no servigo, sem justa causa;
II1 - Suspensdc temporaria do direito de particlpar de licitagbes e impedimento de
contratar com o Municipio de Petrolina, por prazo n&o superior a 02 (dois) anos;

IV - Declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administrac8o Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a
reabilitagdo, na forma da Lel, perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAOQ

13.1 - A-execucdo dos servigos constantes neste contrato sera fiscalizada por servidor ou
comissdo de servidores designados pela Secretaria, doravante denominados “Fiscalizagdo",
que tera autoridade para exercer, em seu nome, toda e qualquer acdo de orientacdo geral,
controle e fiscalizagdo da execugdo contratual,

13.2 - A Fiscalizacdo compete, entre outras atribuicdes:

I - solicitar & Contratada ‘e seus prepostos, ou obter da Administragdo, tempestivamente,
todas as providéncias necessarias ao bom andamento deste contrato e anexar aos autos do
processo correspondente, cépia dos documentos escritos que comprovem essas solicitagbes
de providéncias.

II - acompanhar a entrega e atestar seu recebimento deflnitivo; ‘

1IT - encaminhar & Secretaria de Finangas os documentos que relacionem as importéncias
relativas e multas aplicadas a Contratada, bem como os referentes a pagamento,;

13.3 - A agdo da Fiscalizaggo ndo exonera 3 Contratada de suas responsabllidades
contratuais. :

13.4 - O acompanhamento € a fiscalizacdo da entrega dos servigos desse Contrato serdo
efetuados pelo (@) fiscal Sr. OSCAR GAMA FILHO, Diretor de Transporte, por
intermédio de Portaria n® 267/2017, de acordo com o que disp3e o artigo 67 da Lei n©
8.666/93.
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COEﬁDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

14.1 - Todo o pessoal que for utilizado na execucdo deste contrato serd diretamente
vinculado e subordinado & CONTRATADA, ndo tendo com o CONTRATANTE nenhuma relagdo
juridica sobre qualquer titulo ou fundamento.

14.2 - A CONTRATADA ndo terd direito a qualquer indenizagdo, se ocorrer, proviséria ou
definitivamente, a suspensdo da execugdo deste Contrato, por culpa sua, assegurando-ihe,
porém,; no caso da rescisdo por motivos alheios a sua vontade e sem Infragdo de quaisquer
clausulas e condicdes contratuais, o pagamento de forma proporcional aos servigos
efetivamente realizados. :

14.3 - As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir o presente Contrato em
todos os seus termos, cidusulas e condicdes, por sl e Seus SUcessores.

14.4 - Para os efeitos de direito valem para este Contrato a Lei n® 8.666/93 e, alteragbes
posteriores, € demais normas legais que lhe sejam aplicdveis, a proposta de pregos
apresentada, aplicando-se, ainda, para 0s casos omissos, 0S principios gerais de Direito.

14.5 - A CONTRATADA serd responsave! por todas as obrigages trabalhistas, tributérias e
previdencidrias, seguros, taxas e Impostos, acaso envolvidos, especialmente por qualquer
vinculq empregaticio que venha a se configurar, inclusive indenizaces decorrentes de
acidente de trabalho.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1 -~ As partes elegem o Foro da Comarca de Petrolina, Estado de Pernambuco, como
cornpetente para dirimir toda e qualquer didvida ou controvérsia resultante do presente
Contrato, renunciando expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado que se
configure. :

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vias.de
lgual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para os seus legais
efeitos.

Petrolina, de de 2017,
SECRETARIA MUN EDUCAcﬂO
MAEVE MEL QS SANTOS

CONTRATANTE

CPF/MF n.° /13 60
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SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2017 - AUTOATENDIMENTO - 16.03.45
0863600963 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRAKSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO
AGENCIA: 0963-6 CONTA: 32.356-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : FMP CONTA MOVIMENTO

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO B.A.
AGENCIA: 0291-7 - BOA VIAGEM-U,RECITE
CONTA: 81.147-5

FAVORECIDO: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CPY/CNPI: 02.694.924/0001-60

VALOR: R$ 1.300.000,00
DEBITO EM: 12/04/201%

DOCUMENTO: 041223
AUTENTICACAQ SISBB: A.979.D87.327.8CH. 442

19/04/2017 16:06




REFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

i

3“?’1
: 5 P ROLiA
R e Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE
“#A% oNp): 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticagao Digital Pagina
**" hitp://www.petrolina.pe.gov.br Usurio: EVILASIO JOSé 1631-3600-855 1/1
[ Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 12/04/2017 Lote: 7990
Lote estornado:
Documento Extra: 15593/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 671,00
Importa este movimento o valor de: seiscentos e setenta e um reais
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 041218
Objeto resumido: REF AO INSS DA NF N.4417 EM FAVOR DE LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁmam{ Seq. Retencio Seq. Pagamento Valor Nﬁrnnrnl Seq. Rahmﬂo| Seq. Pagamento Valor
514/2017 1036682 1037768 R$ 671,00
Total: R$ 671,00
Fonte de recurso 1d-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAQ R$ 671,00
Total: R$ 671,00
Movimentos Contabeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 671,00 | 7-1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 671,00
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGOES/RETENGDES 671,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 671,00

Historico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorcamentario

Complemento: PAGTO DO INSS - NF. 4417/2017 - LOCASERV - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA - ME - DOC - 041218 - C/C 32356-X - BB - CONFORME

AVISO BANCARIO ANEXO.




#+&« PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emiss&io; 06/04/2017 10:56
".q“;,; Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuério: EDUARDO ARRAES DE CARVALHO Pagina
=« CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  hitp://www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticacdo: 1682-7079-798 1/1
Documento Extraorcamentario
Vencimento: 05/04/2017 Nimero: 15593/2017
Emissao: 05/04/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2,1.8.8.1.01,99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/C:
Objeto resumido: REF AO INSS DA NF N.4417 EM FAVOR DE LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
Empenhos Retidos/Consignados:
Nl.'lmero[ Seq. Retem;ﬁol Valor lelmerol Seq. Retengﬁol Valor
514/2017 1036682 R$ 671,00
Total: R$ 671,00
Importa este documento extraorgamentario o valor de: seiscentos e setenta e um reais
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGCAO R$ 671,00
Total: R$ 671,00
Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario,
Data: __/ __ /
Assinatura Autorizada
Recebi 2 Importéncia acima processada:
Data: ___/ [ Recebedor: CPF:

Pagamento Efetuado:

. ek
Cheque n®.: ,/4 "}’” g Conta Corrente. 5) 2 J -S_C” =

Banco:

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

N i %
~e”

RESPOWEE ‘Enﬁ%sAo; DIRETOR(a)

[ Mt / /




06/04/2017,

EMISSAQ DE GPS - IMPRESSAO

Lgerado por www.controlenanet.com.br

1a via
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
" INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - INSS "
‘ ., SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 0372017
o"s
PREVIDENCIA SOCIAL GUIADAPREVIDENCIASOC[AL-GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
| -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 671, 00
LOCASERV - LOCAGCQOES E SERVICOS LTDA ME
EST DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO 7.
CEP:54315-570
JABOATAO DOS GUARARAPES P 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolug@o publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada E‘.l c‘ontn'buic.éo ou importincia f:gncspondcntc nos meses | 11 TOTAL 671,00
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
AUTENTICACAO BANCARIA
Lgerado por www.controlenanet.com.br
2.9 \l 2a via
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
y o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS "
o SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 03/2017
-I'-
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 671,00
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
EST DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO -
CEP:54315-570
JABOATAO DOS GUARARAPES P 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 671400
AUTENTICACAO BANCARIA

VOLTAR |

formulario.

http://iwww.controlenanet.com .br/gps/gps_calcula.php

Instrugdes de Impressdo: Para imprimir use a opgdo do seu navegador de intemet.
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do
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SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO HRASIL
18/04/2017 - AUTOATEND IMENTO - 16.03.44
0963600563 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIOMAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDERCIA BOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO

AGERCIA: 0963-6 CONTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCTA 03/2017
IDERTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/04/2017
VALOR DO INSS 671,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 671,00

DOCUMENTO: 041218
AUTENTICACAD SISBR: 1.60D.TED.162.24K.071

whhkrEan VIA EMPREGADOR *Hédsiw

SISBE - SISTEMA DE INRFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2017 - AUTOATEND IMENTO - 16.03.44
0963600963 SEGUNDA VIA 005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC RACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA BOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 0372017
IDENTIFICADOR 2694524000160
DATA DO PAGAMENTO 12/047/2017
VALOR DO INS§ 671,00
VALOR OUTRAS ERNTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 671,00

DOCUMENTC: 041218
AUTENTICACAD SISED: 1.60D.FEQ.162.24E.0T1

whkkhhky UTA CONTRIBUINTE whehwihhh

19/04/2017 16:06




